
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Правовое управление 
Приказ администрации Губернатора

^  Брянской области и Правительства
^  _  . . .  Брянской области

о т 366 ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
г. Брянск „ JLO » и ларт ос 2оА£т.

Регистрационный номер №
О внесении изменений в приказ Управления  ----------------- —-------------- -
имущественных отношений Брянской области от 
11 декабря 2017 года № 1405 «Об утверждении 
перечня государственного имущества Брянской 
области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Брянской области от 05 октября 2009 года № 80-3 «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Брянской области», 
постановлением Правительства Брянской области от 10 июля 2017 № 318-п 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня государственного имущества Брянской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень государственного имущества Брянской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный приказом 
Управления имущественных отношений Брянской области от 11 декабря 
2017 года № 1405 «Об утверждении перечня государственного имущества 
Брянской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции приказов 
управления имущественных отношений Брянской области от 02.02.2018 года 
№ 134, от 24.10.2018 года № 1290, от 21.06.2019 года № 757, от 31.10.2019 
года № 1375, от 21.10.2020 года № 1503, от 26.10.2021 года № 1716, от 
16.09.2022 года № 1424, от 14.10.2022 года № 1564, от 05.10.2023 года 
№ 1654, от 25.12.2023 года № 2149, от 26.02.2024 года № 262, от 29.02.2024 
года № 294, от 08.10.2024 № 1584), исключив строки 124, 126, 134, 150-152 
следующего содержания:

№
п/п

Адрес (местоположение) 
объекта

Вид объекта 
государствен 

ного 
имущества 
(движимое, 

недвижимое, 
земельный 

участок)

Наименование
имущества

Основная
характерис

тика
объекта

(площадь,
протяженн

ость,
объем,

регистраци
онный
номер)

Правооблад
атель

(арендатор)

До по 
лните 
льная 
инфо 
рмац 

ия

124

Брянская обл., Почепский м. р- 
н, с.п. Чоповское, 
с. Васьковичи, ул. Советская, 
д. 16-а

недвижимое
имущество

здание гаража 
с кладовой 76,60 свободно

126
Брянская обл., Почепский м. р- 
н, г.п. Почепское, г. Почеп, 
ул. Мира, д. 68

недвижимое
имущество

здание
свинарника 244,40 свободно

134

Брянская обл., Почепский м. р- 
н, с.п. Чоповское, 
с. Васьковичи, ул. Советская, 
д. 16-а

недвижимое
имущество

здание 
пищеблока с 
прачечной 
кирпичное

35,50 свободно



150 Брянская обл., Новозыбковский 
г. о., с. Манюки

недвижимое
имущество

сарай к 
м/пункту 29,00

свободно

151 Брянская обл., Новозыбковский 
г. о., с. Белый Колодезь

недвижимое
имущество сарай 31,00 свободно

152

Брянская обл., Почепский м. р- 
н, с.п. Чоповское, 
с. Васьковичи, ул. Советская, 
д. 16-а

недвижимое
имущество

подвал
кирпичный 11,90 свободно

2. Настоящий приказ разместить на сайте управления имущественных 
отношений Брянской области (www.uprio.ru) и опубликовать на 
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления Васину О.А.

Начальник управления и З Г С.И. Карелина

http://www.uprio.ru
http://www.pravo.gov.ru

